
DETERMINAZIONE 03 N.2012/DE10                    DEL 27/01/2012 

 
DIREZIONE     Trasporti, infrastrutture, Mobilità e logistica 

 

SERVIZIO       Trasporto Pubblico locale su Gomma e Ferro 

 

UFFICIO      Contratti di servizio, concessioni e politica Tariffaria del tpl 

 

OGGETTO:       Autolinee COSTANTINI s.r.l.   di Cupello (CH)  

        Modifica del programma di esercizio della Linea: 

MONTEODORISIO-CUPELLO- VASTO-VASTO MARINA-MOTEL      

PERROZZI-STAZIONE F.S. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE la Società “Autolinee COSTANTINI s.r.l.  di Cupello (CH) esercita l’Autolinea  

“MONTEODORISIO-CUPELLO- VASTO-VASTO MARINA-MOTEL PERROZZI-STAZIONE 

F.S. (CH/14/1)” con Atto di concessione rep.751 del 24/01/1994,  modificato con determina 

dirigenziale n. DE3/37 del 04/05/01, con determina dirigenziale n.DE6/09 del 18/03/04 e da ultimo 

con determina direttoriale n.12 del 31/03/2011;  

 

VISTA la nota del 25/01/2012 acquisita agli atti d’ufficio prot.n. 19500  del 26/01/2012 (all.n.1)  

con la quale la Società sopraccitata chiede la modifica della corsa n.8 con partenza da p.zza A. De 

Gasperi di Vasto alle ore 12,52 della Linea” MONTEODORISIO-CUPELLO- VASTO-VASTO 

MARINA-MOTEL PERROZZI-STAZIONE F.S. (CH/14/1)” alle ore 13,20; 

 

VISTO il Verbale di Vigilanza sui servizi della COSTANTINI s.r.l. di Cupello (CH) del 23 

gennaio 2012, acquisito agli atti, in cui si prospettava la necessità di una rimodulazione degli orari 

delle corse di ritorno;     

 

DATO ATTO che tale modifica non incide sui programmi di esercizio degli altri concessionari di 

t.p.l regionale; 

 

DATO ATTO  che si adotta in merito una Determinazione Dirigenziale, trattandosi di modifica di 

orario che si rende necessario per meglio soddisfare le esigenze degli studenti della vari scuole di 

Vasto e  come tale non costituisce ristrutturazione dei servizi di cui alle lettere a) e b) art.2 della 

L.R. 59/99, come sostituito dall’art. 6 della L.R. 25/2003, secondo quanto previsto della D.G.R. 

n.553 del 7/07/2004 “Atto di indirizzo inerente l’applicazione della Legge 12 Dicembre 2003 n.25”; 

 

RITENUTO di autorizzare, la modifica di orario alle ore 13,20 con partenza da P.zza A. De 

Gasperi; 

 

CONSIDERATO che le modifiche non comportano alcun aumento chilometrico a carico della 

Regione Abruzzo.; 

 

VISTO l’art.3 comma 2 punto n.1) della L.R. 152/98; 

 



VISTA la L.R. n. 77/99; 

 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa dela presente atto; 
 

DETERMINA 

 

 di approvare la modifica di orario in partenza da P.zza A. De Gasperi di Vasto alle ore 

13,20 come da richiesta (All.n.1) facente parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, presentato dalla Società  Autolinee COSTANTINI s.r.l.  di Cupello (CH) 

con nota del 25/01/2012 acquisita agli atti d’ufficio prot.n.19500 del 26/01/2012 ; 

 di dare atto che le modifiche approvate avranno attuazione  dalla notifica del presente atto 

previa adeguata comunicazione all’utenza; 

 di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere sul bilancio regionale;  

 di notificare la presente determinazione alla Società “Autolinee COSTANTINI s.r.l.” di 

Cupello (CH), al Componente la Giunta e al Direttore Regionale della Direzione Trasporti, 

Infrastrutture, Mobilità e Logistica, al Servizio Affari e Giuridici, Vigilanza e Controllo   – 

Loro Sedi.  

  

                

 

            L’estensore 

 p.i.Giampiero Di Battista 

______________________ 

                         Il Responsabile dell’ufficio 

                               Dott. Mario Litterio 

       ___________________________ 

       

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Maria Antonietta PICARDI) 

    _________________________________ 

 


